ПРОТОКОЛ № 2
заседания диссертационного совета Д 002.267.ХХ (24.1.477.02) при Дагестанском
федеральном исследовательском центре РАН о приеме к защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук от «03» мая 2024 г.

Присутствовали:
Магомедов М-Р. Д. (председатель совета), Рабазанов Н. И. (зам. председателя совета),

Садыкова Г. А. (ученый секретарь совета), Асадулаев З.М., Гаджиев К.М., Гасанов Г.Н.,
Залибеков З.Г., Муртазалиев Р.А., Набоженко М.В., Омаров К.З., Тайсумов М.А.

Принятие диссертации Нгуен Тхи Тхуи Ньунг «Особенности миграции и трансформации
ртути в водной экосистеме устьевой области реки Красная (Вьетнам)», представленной на
соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности 1.5.15 Экология
(биологические науки); утверждение заключения экспертной комиссии.

Слушали: доклад председателя экспертной комиссии диссертационного совета доктора
биологических наук Набоженко Максима Витальевича о принятии к защите диссертации Нгуен
Т. Т. Н. «Особенности миграции и трансформации ртути в водной экосистеме устьевой области
реки Красная (Вьетнам)» на соискание ученой степени кандидата биологических наук по
специальности 1.5.15 Экология (биологические науки) на основании заключения экспертной
комиссии в составе докторов биологических наук Набоженко М. В., Омарова К. 3. и доктора
сельско-хозяйственных наук Гасанова Г. Н.

Постановили:
1. Диссертацию Нгуен Тхи Тхуи Ньунг «Особенности миграции и трансформации ртути в

водной экосистеме устьевой области реки Красная (Вьетнам)» принять к защите на соискание
ученой степени кандидата биологических наук по специальности 1.5.15 Экология
(биологические науки).

2. Назначить защиту диссертации на «_17__» _июля_ 2024 г.
3. Утвердить официальными оппонентами: доктора биологических наук, старшего

научного сотрудника по кафедре экологии и охотоведения, ведущего научного сотрудника
Лаборатории биогеохимии окружающей среды ФГБУН Институт геохимии и аналитической
химии им. В.И. Вернадского РАН, Тютикова Сергея Федоровича; доктора биологических наук,
профессора по кафедре агрохимии, ботаники и физиологии растений Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российский государственный социальный университет», Зубкову Валентину Михайловну.

4. Назначить ведущей организацией -  Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Федеральный исследовательский центр «Институт биологии южных морей
имени А.О. Ковалевского РАН».

5. Разрешить напечатать на правах рукописи автореферата диссертации Нгуен Тхи Тхуи
Ньунг «Особенности миграции и трансформации ртути в водной экосистеме устьевой области
реки Красная (Вьетнам)».

6. Утвердить список рассылки автореферата.
7. Автореферат и объявление о защите разместить на официальном сайте ВАК

Минобрнауки РФ.
8. Разместить на сайте ДФИЦ РАН объявление о защите, автореферат и отзыв научного

руководителя.
9. Разместить в ФИС ГНА автореферат диссертации.
10. Комиссии совета в составе: д.б.н., Набоженко М. В., д.б.н., доцента Омарова К. 3., д.с.-

х.н., профессор Гасанова Г. Н. подготовить проект заключения совета по диссертации.
Результаты голосования: «за» -11, «против» -  нет.

Повестка дня:

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь

Магомедов М-Р. Д.

Садыкова Г. А.